
              Číslo smlouvy objednatele: 2023/0989/SMM-OSKZOM  
                   Číslo smlouvy poskytovatele: YU/2023_221/OD/MeUH 

 

1 

 

Město Uherské Hradiště 
se sídlem: Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 
zastoupené: Ing. Stanislavem Blahou, starostou města 
IČO: 00291471 
DIČ: CZ00291471 
odpovědný odbor: Odbor správy majetku města 
zástupce ve věcech technických: Bc. Zdeněk Maňásek, Odbor správy majetku města   
Tel: 572 525 385, mob.: 721 654 467, e-mail: zdenek.manasek@mesto-uh.cz   

dále jen objednatel  
  
a  
 
Yunex, s.r.o. 
se sídlem: V Parku 2308/8, 148 00 Praha 4 
zastoupený: Ing. Martinem Němcem, jednatelem 

Ing. Hanou Špátovou, MBA, jednatelkou 
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Petr Klimeš, tel.: 777 171 467,  

e-mail: petr.klimes@yunextraffic.com 
zástupce ve věcech technických: Ing. Tomáš Bednář, tel.: 776 014 741, 

e-mail: tomas.bednar@yunextraffic.com 
IČO: 099 62 638 
DIČ: CZ09962638 

 

dále jen poskytovatel 
 
 

 
u z a v í r a j í  t u t o  

  

S M L O U V U  O  P O S K Y T O V Á N Í  S L U Ž B Y   
P R O V O Z U  D O P R A V N Í  Ú S T Ř E D N Y 

  
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále 

jen „občanský zákoník“) 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy, vymezení pojmů 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout objednateli služby dále v této 
smlouvě specifikované, v rozsahu stanoveném podmínkami výběrového řízení pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu na služby „Provoz dopravní ústředny“ a touto smlouvou. Předmětem této smlouvy je 
dále závazek objednatele zaplatit poskytovateli za řádně poskytnuté služby sjednanou cenu. 

 
2. Předmět plnění 

Předmětem plnění dle této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli službu 
provozu dopravní ústředny (dohledového centra), v rozsahu dle technické specifikace uvedené 
v Příloze č. 1 této smlouvy. Dopravní ústředna musí být mj. připravena tak, aby do ní bylo možné 
připojit všechny stávající řadiče SSZ (světelného signalizačního zařízení) na území města 
Uherské Hradiště, a zároveň musí splňovat předpoklady pro napojení případných budoucích 
řadičů SSZ. Dopravní ústředna musí dále obsahovat licence pro ovládání minimálně 20 řadičů 
SSZ (licence v uvedeném rozsahu jsou již plně zahrnuty v ceně plnění).  
 
Služba provozu dopravní ústředny (dohledového centra) bude zahrnovat, mimo požadavků dle 
specifikace této služby uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy, také následující plnění: 
- zajištění dohledu nad stávajícími řadiči SSZ zn. Siemens verze C900, prostřednictvím služby 

mailto:zdenek.manasek@mesto-uh.cz
mailto:petr.klimes@yunextraffic.com
mailto:tomas.bednar@yunextraffic.com


              Číslo smlouvy objednatele: 2023/0989/SMM-OSKZOM  
                   Číslo smlouvy poskytovatele: YU/2023_221/OD/MeUH 

 

2 

 

webové aplikace, 
- inicializace dopravní ústředny, 
- konfigurace a připojení stávajících 8 ks řadičů SSZ do dopravní ústředny, 
- servis a podporu dopravní ústředny, 
- upgrade na aktuální verze SW, 
- zaškolení obsluhy (MěÚ - správce SSZ, servisní organizace - technici), 
- předání přístupových údajů. 

 
3. Součástí předmětu plnění jsou dále i činnosti poskytovatele v této smlouvě výslovně neuvedené, 

které jsou však nezbytné k řádnému poskytování sjednané služby, a o kterých poskytovatel 
vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto činností je již 
plně zahrnuto v ceně plnění. 

 
4. Poskytovatel se zavazuje, že prokázal-li ve výběrovém řízení splnění kvalifikačního předpokladu 

veřejné zakázky – certifikace o proškolení na provádění instalace a servisu řadičů zn. Siemens 
prostřednictvím jiné osoby, bude tato osoba v příslušné roli skutečně zapojena do realizace 
předmětu plnění dle této smlouvy. Změna v této osobě je možná pouze po předchozím schválení ze 
strany objednatele (zástupce objednatele ve věcech technických), a to za předpokladu, že tato 
osoba prokáže kvalifikaci v rozsahu minimálně shodném s rozsahem, který byl prokázán v rámci 
výběrového řízení. 

 
 

Článek II. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, počínaje dnem 1.1.2024. 

2. V případě podstatného porušení této smlouvy je dotčená smluvní strana oprávněna od této 
smlouvy odstoupit, a to s účinností ode dne následujícího po doručení oznámení 
o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.  

3. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, se považuje zejména: 

- poruší-li poskytovatel opakovaně (tzn. nejméně 2x) svoji povinnost stanovenou touto smlouvou, 
například neposkytne-li službu v termínech, čase, rozsahu nebo kvalitě, stanovených touto 
smlouvou, 

- pozbude-li poskytovatel certifikaci o proškolení na provádění instalace a servisu řadičů zn. 
Siemens. 

4. Tuto smlouvu lze ukončit bez udání důvodu, písemnou výpovědí. Výpovědní doba je sjednána v 
délce 3 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 
 

5. Poskytovatel je v případě ukončení smlouvy povinen učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby 
zabránil vzniku škody hrozící objednateli v důsledku ukončení činností poskytovatele a o těchto 
opatřeních objednatele bezprostředně informovat. V opačném případě odpovídá poskytovatel za 
škodu způsobenou v důsledku porušení této povinnosti. 

 
 

Článek III. 
Cena plnění a platební podmínky 

 
1. Cena za poskytování služby dle této smlouvy za kalendářní 1 měsíc je stanovena dohodou 

smluvních stran ve výši: 
 

8 882,42 Kč bez DPH. 
 
2. K ceně služeb bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle právních předpisů platných 

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 



              Číslo smlouvy objednatele: 2023/0989/SMM-OSKZOM  
                   Číslo smlouvy poskytovatele: YU/2023_221/OD/MeUH 

 

3 

 

3. Cena za poskytování služby dle této smlouvy zahrnuje veškeré náklady poskytovatele nutné k jejímu 
úplnému a řádnému poskytování. V případě, že roční míra inflace vyhlášená Českým statistickým 
úřadem (ČSÚ) za uplynulý kalendářní rok nebo za dobu od okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy 
či od okamžiku poslední změny výše odměny dle tohoto ustanovení smlouvy překročí výši 3 %, je 
poskytovatel oprávněn jednostranně navýšit sjednanou cenu služeb. Výše ceny služeb může být 
navýšena maximálně o takové procento, které za příslušné období stanoví ČSÚ jako výši inflace. 
 

4. Odměna za poskytnuté služby bude objednatelem hrazena na základě daňových dokladů (faktur) 
vystavených poskytovatelem. Poskytovatel provede vyúčtování a vystaví daňový doklad (fakturu) 
vždy do 5. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo zdanitelné plnění poskytnuto. V 
případě, že služba nebude poskytována po celý kalendářní měsíc, přísluší poskytovateli pouze 
poměrná část ceny sjednané ceny dle čl. III. odst. 1 této smlouvy. 
 

5. Daňový doklad (faktura) bude vystaven s náležitostmi ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. Splatnost daňového dokladu (faktury) bude činit minimálně 15 
dnů ode dne jeho doručení objednateli. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních 
prostředků z bankovního účtu objednatele. 

 

6. Nebude-li daňový doklad (faktura), obsahovat povinnou nebo dohodnutou náležitost, je objednatel 
oprávněn vrátit vadný daňový doklad (fakturu) před uplynutím lhůty splatnosti zpět poskytovateli. Ve 
vráceném daňovém dokladu (faktuře) vyznačí objednatel důvod jeho vrácení. Poskytovatel provede 
opravu vystavením nového řádného daňového dokladu (faktury). V takovém případě není objednatel 
v prodlení se zaplacením ceny díla a nová lhůta splatnosti začne běžet ode dne, kdy bude 
objednateli doručen opravený daňový doklad (faktura).  

 
 

Článek IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Poskytovatel je povinen postupovat při plnění této smlouvy poctivě, s odbornou péčí a v souladu 

s platnými právními předpisy. Je přitom vázán pokyny objednatele ohledně způsobu provádění 
jednotlivých činností. Na případnou nevhodnost pokynů objednatele je poskytovatel povinen 
upozornit. Poskytovatel je současně povinen chránit zájmy objednatele, které mu jsou nebo by měly 
a mohly být známy a postupovat při plnění této smlouvy v souladu s nimi. 
 

2. Poskytovatel je dále povinen průběžně, nejméně však 1x za měsíc, informovat objednatele 
(prostřednictvím jeho zástupce ve věcech technických) o aktuálním stavu plnění jednotlivých činností 
dle této smlouvy, včetně výhledu pro následující období. 

 

3. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou na majetku objednatele nebo třetích osob, vznikla-li 
v důsledku jednání poskytovatele (příp. jeho zaměstnanců nebo subdodavatelů) v rozporu s touto 
smlouvou nebo platnými právními předpisy. Poskytovatel se zavazuje uhradit způsobenou škodu 
v plném rozsahu. Poskytovatel se současně zavazuje učinit vše, aby bylo vzniku jakékoli škody 
zabráněno. 

 

4. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou součinnost nezbytnou k řádnému plnění 
této smlouvy. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není poskytovatel v prodlení 
se splněním svého závazku nebo jeho dotčené části. 

 
 

Článek V. 
Sankční ustanovení 

  
1. V případě prodlení kterékoli ze smluvních stran s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této 

smlouvě, je strana, která je v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení 
v zákonné výši denně z částky, ohledně které je v prodlení. 
 

2. V případě výpadku služby provozu dopravní ústředny po dobu delší než 48 hodin, je objednatel 
oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za každých dalších 
započatých 24 hodin trvání takového výpadku. 



              Číslo smlouvy objednatele: 2023/0989/SMM-OSKZOM  
                   Číslo smlouvy poskytovatele: YU/2023_221/OD/MeUH 

 

4 

 

3. V případě porušení jiné povinnosti poskytovatele vyplývající z této smlouvy, je objednatel oprávněn 
požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení takové povinnosti. 

4. Poskytovatel se zavazuje uhradit smluvní pokutu do 7 dnů ode dne doručení písemné výzvy k její 
úhradě.  

5. Objednavatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči 
nárokům poskytovatele na úhradu ceny služeb.  

6. Ujednáním smluvních pokut není dotčen případný nárok objednatele na náhradu škody způsobené 
mu poskytovatelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle nároku na smluvní 
pokutu. 

 
 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva a vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění. 

2. Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva a případně i její budoucí dodatky budou objednatelem 
uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, neboť 
objednatel je povinným subjektem dle citovaného zákona. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského 
zákoníku a udělují tímto souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 

3. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., (o registru smluv), v platném znění. 

4. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu 
se zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude 
úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému soudu. 

5. Poskytovatel se zavazuje, že v případě nabytí statusu „nespolehlivý plátce“, ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude o této skutečnosti objednatele 
neprodleně informovat. Objednatel je poté oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající dani 
z přidané hodnoty přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., 
v platném znění.  

6. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě, 
podepsanými oběma smluvními stranami, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

8. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé 
a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace.  



              Číslo smlouvy objednatele: 2023/0989/SMM-OSKZOM  
                   Číslo smlouvy poskytovatele: YU/2023_221/OD/MeUH 

 

5 

 

 
Doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto v souladu s vnitřním předpisem schváleným usnesením Rady 
města Uherské Hradiště č. 1190/79/RM/2021/Veřejný, ze dne 13.12.2021, ve znění jeho změny účinné 
ke dni 23.08.2022.  
 

V Uherském Hradišti dne     V Praze dne 
 
 
objednatel       poskytovatel 
město Uherské Hradiště     Yunex, s.r.o. 

Ing. Stanislav Blaha      Ing. Martin Němec 
starosta města       jednatel 
 
 
 
 
       
        Ing. Hana Špátová, MBA
        jednatelka


